
Drug Information限定出荷のご案内

2022年10月

販売 元 製造販売元

弊社担当員若しくは下記までお願いいたします。
キョーリン リメディオ株式会社 営業本部 営業管理部

TEL (076)239-2497 FAX (076)239-2997

医療関係者向けWebサイト

https://www.med.kyorin-rmd.com/

本件に関する
お問い合わせ

（※）日薬連発第297号 「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義と今後の情報提供について」に基づき記載

https://ajhc.or.jp/siryo/f20220412nichi.pdf
用語の定義

（２） 製造販売業者の 対応状況

Ａ．出荷量通常

(100 ％以上)

Ｂ．出荷量減少

(80 ％以上 100 ％未満)

Ｃ．出荷量支障

(80% 未満) Ｄ．出荷停止

① 通常出荷 Ａ-① B-① C-① ―

② 限定出荷 自社の事情 (新規顧客の 注文 や増量受注の 辞退) Ａ-② B-② C-② ―

③ 限定出荷 他社品の影響 (新規顧客の 注文 や増量受注の 辞退) Ａ-③ B-③ C-③ ―

④ 限定出荷 その他 (季節性製剤、一過性需要過多、被災等) Ａ-④ B-④ C-④ ―

（１） 出荷量の状況　（％は、これまでの出荷量に対する出荷率）

販売名 包装
統一商品
コード

GS1コード

販売包装単位

薬価
（円）

出荷状況・
対応状況
(※)

トアラセット配合錠「杏林」

PTP100錠 060308399 (01)14987060308396 9.80 Ａ-③

PTP500錠 060308405 (01)14987060308402 9.80 Ａ-③

バラ300錠 060308412 (01)14987060308419 9.80 Ａ-③

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下表の製品につきまして、他社製品供給の影響による大幅な需要増により、製品供給に支障をきたす

可能性が生じたため、既に限定出荷をさせていただいている製品に追加させていただくこととなりました。

つきましては、特約店・販売会社様への出荷を調整させていただきます。

弊社製品の供給につきまして多大なるご迷惑をおかけ致しますこと、深くお詫び申し上げます。

諸事情をご賢察いただき、ご理解とご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

【限定出荷開始】 ２０２２年１１月

・ 供給状況一覧につきましては、当社ホームページをご参照ください。

・ 通常出荷品につきましても、弊社製品への切替及び増量をご検討の際は、弊社担当までご確認いただきます

ようお願い申し上げます。

医療関係者 各位

https://ajhc.or.jp/siryo/f20220412nichi.pdf

